شیعی؛ منسوب به شیعه و شیعه گروهی از هواداران حضرت امیرالمؤمنین علی بن ابی‌طالب (ع) و حضرت فاطمه و اولاد ایشان: یا گروهی از مسلمانان که معتقدند به خلافت بلافصل حضرت علی بن ابی‌طالب (ع) و اولاد طیبین آن بزرگوار (دهخدا، ۱۳۷۳، ج ۹: ۱۲۹۶۹)

صفویه؛ در ایران، نیم قرن پس از فتح قسطنطنیه توسط عثمانی‌ها، شاه اسماعیل اول در سال ۹۰۷ق. / ۱۵۰۱م. با شکست الوند میرزا آق قویونلو در جنگ شرور و متعاقبا دستیابی به تبریز، به طور رسمی سلسله صفویه را تأسیس کرد (برازش، ۱۳۹۲: ۱۱۶-۱۱۷). دولت صفوی که در آغاز سده شانزدهم/دهم به دست شاه اسماعیل اول تشکیل شد و آناتولی شرقی، آذربایجان و ایران غربی را دربرگرفت و بعدها تا خراسان گسترده شد، این نام را از اسم شیخ صفی الدین بانی طریقت اخذ کرده بود (صالحی، ۱۳۹۴: ۶۱-۶۲).